
FEMINISTISK KOALITION LANSERAR MOTERIS:
NY SATSNING FÖR ATT SKYDDA KVINNORS OCH
FLICKORS DEMOKRATISKA UTRYMME

PRESSMEDDELANDE

Stockholm, 11 augusti 2025

“Vi ser en allvarlig urholkning av det demokratiska utrymmet, där kvinnorättsorganisationer
pressas tillbaka och utesluts. Från indragen finansiering och juridiska hinder till digitalt våld och
institutionell nedtystning – detta är en särskilt tuff verklighet för de grupper som arbetar med att
bekämpa mäns våld mot kvinnor, försvara aborträtten, avskaffa prostitution och försvara
kvinnors könsbaserade rättigheter”, säger Susannah Sjöberg, generalsekreterare för Sveriges
Kvinnolobby.

Den 5–6 augusti samlades kvinnorättsorganisationer från hela Europa i Stockholm för att officiellt
lansera MOTERIS: Protecting the Civic Space of Women and Girls. Detta nya initiativ, som
medfinansieras av Europeiska unionen, kommer att utveckla ett verktyg för att övervaka kvinnors
demokratiska utrymmen i Europa och samtidigt stötta 28 civilsamhällesaktörer i 14 EU-länder i
deras arbete för att stärka och försvara kvinnors och flickors mänskliga rättigheter.

Projektet, som pågår i två år, koordineras av Sveriges Kvinnoorganisationer i nära samarbete med
European Network of Migrant Women, Hungarian Women’s Lobby, Coordination Française pour le
Lobby Européen des Femmes (CLEF) och Lithuanian Women’s Lobby. Tillsammans bidrar
koalitionen med bred expertis på såväl nationell som EU-nivå, för att möta en växande utmaning i
regionen: det krympande demokratiska utrymmet för kvinnorättsorganisationer och
kvinnorättsförsvarare.

MOTERIS uppstod som ett gemensamt, feministiskt svar på dessa attacker. I Stockholm samlades
partnerorganisationerna för att sätta en gemensam strategisk riktning för projektets första fas. De
diskuterade vägen framåt för att etablera ett gemensamt ramverk för att övervaka inskränkningar i
kvinnors demokratiska utrymme, ta fram praktiska verktyg för att stärka påverkansarbete, säkerhet,
budgetering och organisatorisk motståndskraft, samt kartläggning av feministiska aktörer i hela EU
för att främja koordinerade och strategiska insatser.

De kommande månaderna kommer projektet att genomföra en rad aktiviteter, så som forskning,
utbildning och påverkansarbete tillsammans med kvinnorättsorganisationer från runtom Europa.

”Backlashen mot kvinnors mänskliga rättigheter intensifieras, och det känns mest akut för de
aktörer på gräsrotsnivå som länge stått i frontlinjen”, säger Réka Sáfrány, ordförande för
Hungarian Women’s Lobby.
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